
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_28.11.2018                 Енакиево         № 810 
 
 
 
 
 
 

 
Об организации работ по  
ремонту внутридомовых  
систем газоснабжения жилого фонда 
 
 Руководствуясь пунктом 2 статьи 82, пунктом 2 статьи 86 Конституции 
Донецкой Народной Республики, Постановлением Совета Министров Донецкой 
Народной Республики от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории 
ДНР в переходной период» (с изменениями), распоряжением Главы Донецкой 
Народной Республики от 05.05.2015 № 61 «О коммунальной (муниципальной) 
собственности в Донецкой Народной Республике»,  Правилами безопасности систем 
газоснабжения Украины, утвержденными Приказом Государственного комитета 
Украины по надзору за охраной труда от 01.10.1997 № 254, Положением                             
о техническом обслуживании внутридомовых систем газоснабжения жилых домов, 
общественных зданий, предприятий бытового и коммунального назначения, 
утвержденным приказом Государственной акционерной холдинговой компании  
«Укргаз» от 30 июля 1997 г. № 35, пунктами 1.2, 3.2.3., 3.3.5., 4.1. Положения об 
администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью безопасной 
эксплуатации внутридомовых систем газоснабжения жилого фонда 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :  
 
 1. Директорам коммунальных предприятий администрации города Енакиево 
«Жилищно-ремонтное управление № № 1-5»: 
 
 1.1. Для выполнения работ по ремонту газопроводов низкого давления                       
от запорного устройства на вводе в дом, всех устройств, размещенных между вводом 
и запорной арматурой в квартире, использовать денежные средства, полученные                
от аренды объектов муниципальной/коммунальной собственности муниципальной 
общины города Енакиево. 
 

1.2. Объемы работ по ремонту газопроводов низкого давления от запорного 
устройства на вводе в дом, всех устройств, размещенных между вводом и запорной 
арматурой в квартире, и сумму денежных средств, полученных от аренды объектов 
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города 



 
 

2 

Енакиево, которую возможно направить на выполнение работ, предусмотренных 
настоящим пунктом, определять самостоятельно. 

 
2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
3. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения  на официальном 
веб-сайте администрации города Енакиево.  

 
4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации города Енакиево. 
 
 
Глава администрации  
города Енакиево                
 
 
 


